
1/4

„Sorosovo děcko“ Šeliga chce ze všech sil
zabetonovat existenci Úřadu speciální prokuratury a
Specializovaného trestního soudu. Blaha odhalil, že
skutečným autorem návrhu je kolega Lipšicovy pravé
ruky Kubinu, který po něm pod odchodu z právnické
kanceláře Dentons převzal jako obhájce řadu jeho
případů, včetně tzv.. kajícníků

infovojna.bz/article/sorosovo-decko-seliga-chce-zo-vsetkych-sil-zabetonovat-existenciu-lipsicovej-prokuratury-a-
specializovaneho-trestneho-sudu

Asistent poslance Juraje Šeligy jako Lipšicův bílý kůň připravuje

návrh zákona na zabetonování Daniela Lipšice v čele Úřadu speciální

prokuratury (ŮSP), objasnil místopředseda Směru-SD Ľuboš Blaha.

Nezařazený poslanec Národní rady SR Juraj Šeliga (Za lidí) vyzval

stranu Hlas - sociální demokracie (Hlas-SD) a jejího předsedy Petra

Pellegriniho, aby se "vybarvili" a svým hlasováním ukázali, zda chtějí

chránit Specializovaný trestní soud (STS) a Úřad speciální

prokuratury (ÚSP).

https://www.infovojna.bz/article/sorosovo-decko-seliga-chce-zo-vsetkych-sil-zabetonovat-existenciu-lipsicovej-prokuratury-a-specializovaneho-trestneho-sudu


2/4

Jak dále uvedl v tiskové zprávě, buď zahlašují za jeho pozměňovací

návrh na ústavní ochranu zmíněných institucí "nebo budou

podporovat Roberta Fica (Směr-SD) a spol., kteří pracují

na jejich systematické likvidaci" .

Poslanec dodal, že Fico a další udělají všechno proto, aby tyto

instituce zrušily. "Ústavní úprava by jim to výrazně ztížila a ochránila

by tak orgány určené k odhalování a souzení té nejtěžší korupce,"

tvrdí Šeliga.

Poslanec dále uvedl, že Pellegrini rád o sobě říká, že je jiný než Směr

– sociální demokracie.

„Stále se neumí jasně vyjádřit. Jeden říká, že speciálního

prokurátora je třeba připravit o funkci, další najednou

potřebuje širokou diskusi a třetí raději mlčí. Přitom je to

jednoduché – chci zrušit ÚSP a STS nebo ne?,“ tvrdí Šeliga.

Blaha: Skandál jako hrom - „Lipšic má v parlamentu bílého koně!

Peter Kubina obhajuje i Čurillovce, kteří se rehlili na smrti

Milana Lučanského, chtěli podpalovat auta vyšetřovatelce,

mluvili o zabíjení dětí. A tak. Takoví dobráci, připomíná

souvislosti ve svém statusu na Telegramu místopředseda

Směr-SD Ľuboš Blaha:

Poslanec Šeliga předložil do parlamentu návrh, který by zabetonoval

Lipšice ve funkci speciálního prokurátora. Neuvěříte, kdo tento jeho

návrh ve skutečnosti napsal.

1. Když si otevřete wordový dokument se Šeligovým návrhem, jako

autor je tam uveden jistý Michal Záthurecký. To je, prosím, pěkně,

Šeligův oficiální poslanecký asistent.

2. Zajímavé to začne být, když si tohoto pána vygooglite. Zjistíte, že

působí v právnické kanceláři Dentons, ve které úzce spolupracuje s

Petrem Kubinem.

https://t.me/LubosBlahaSmer/635


3/4

3. Jen připomínám, že Kubina je pravá ruka Daniela Lipšice, který

rovněž působil v Dentonsu, dokud se nestal speciálním

prokurátorem.

4. Kubina převzal jako obhájce několik Lipšicovy případy, včetně tzv..

kajícníků, přes jejichž falešné výpovědi se snaží zničit opozici.

5. Nemluvě o tom, že Kubina obhajuje i Čurillovce, kteří se rehlili na

smrti Milana Lučanského, chtěli podpalovat auta vyšetřovatelce,

mluvili o zabíjení dětí. A tak. Takoví dobráci.

6. Kubina byl zároveň oficiálním poradcem Zuzany Čaputové. Té

Čaputové, která se v živé kauze Čurillových otevřeně zastala.

7. A teď se dostáváme k pointě: Šeligův asistent Záthurecký je

Kubinův kolega z Dentonsu, spolu chodívají přednášet, dokonce v

prosinci 2022 ruku v ruce pořádali veřejnou přednášku.

8. Není pochyb, že úzce spolupracují. A není pochyb, že Lipšic a

Kubina byli blízcí kolegové v Dentonsu a že Kubina převzal Lipšicovy

případy.

9. V této rovnici působí Šeligův asistent Záthurecký jako Lipšicův bílý

kůň. On připravuje návrh zákona na zabetonování Lipšice, on píše

důvodovou zprávu.

10. A Šeliga posloužil. Má u sebe Lipšicova člověka, který za něj dělá

špinavou práci. A ošetřuje Lipšicovy zájmy. Toto je taková degradace

slovenského parlamentu, že to až bolí.

11. Jak je možné, že Šeliga zaprodal svůj poslanecký mandát na to,

aby dělal spojku Lipšicovi? Jak je možné, že takto bohapustě hájí

zájmy právníků Dentonsu?

12. Šeliga má jako zástupce lidu sloužit lidem. A ne Lipšici. Ani

Kubinovi. Žádným svým právnickým mafiím. Žádným pofidérním

kámošem. Ale lidem.



4/4

13. Toto je skandál, jaký nemá obdoby. Ještě jednou - Lipšic má v

parlamentu svého bílého koně. A ten mu píše zákony. Na jeho vlastní

ochranu.

14. Lépe by to nevymyslel ani Don Corleone. Za toto by se měl Šeliga

zodpovídat. 

15. A Lipšic s Kubinem is celým tím jejich Dentonsem ať laskavě

vysvětlí, proč przní legislativní proces a zneužívají ho k prosazování

vlastních zájmů.

Z tohoto se jen tak lehce nevyvlečete, vy gauneři. Spravedlnost si vás

najde. 

Zdroj: cas.sk / Telegram Ľuboš Blaha / InfoVálka

 

 

https://www.cas.sk/clanok/2762001/jurajovi-seligovi-uz-praskli-nervy-pellegrini-by-sa-mal-vyfarbit-k-comu-vyzval-stranu-hlas/
https://t.me/LubosBlahaSmer/635

